01/11/2023, 14:30 SEI/UFAC - 1083187 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1198104&infra_sistema=… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO PRELIMINAR RENOVAÇÃO/2023

Processo nº 23107.014159/2023-13

OBJETO: Edital nº 09/2023  Programa de AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO MORADIA

RESULTADO PRELIMINAR

                            A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis- Proaes- torna público o presente Resultado Preliminar, conforme Anexo I.
                            Os candidatos indeferidos poderão enviar o recurso pelo e-mail coaps.dae@ufac.br (Campus Rio Branco) e proaesczs@ufac.br (Campus Floresta)
no período de 01 a 06 de novembro de 2023, no campo do assunto do e-mail deve ser especificado em caixa alta: RECURSO RENOVAÇÃO DOS EDITAIS 2023.
                           Não serão aceitos recursos interpostos fora do prazo descrito no cronograma. Os estudantes bolsista com acúmulo de bolsa serão retirados da lista
no Resultado Final. O Resultado Final será publicado no dia 10 de novembro de 2023.

ANEXO I
Auxílio Creche

20180175004Alane da Silva Bezerra AUXÍLIO CRECHE 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Indeferida Item 3.2
20180810053Aldem Kelwin Oliveira dos Anjos AUXÍLIO CRECHE 81 - Bacharelado em Medicina Indeferida item 3.2 e 3.3
20210030060Ana Carolina Miranda Chaves AUXÍLIO CRECHE 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferida
20180330036Ana Regina Martins Gurgel AUXÍLIO CRECHE 33 - Bacharelado em Engenharia Florestal Deferida
20230170003Andreia Araujo da Fonseca AUXÍLIO CRECHE 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferida

20221730050Clemilta da Silva Assuncao AUXÍLIO CRECHE 173 - Licenciatura em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

20221880042Cleyciane Cristine do Nascimento
Silva AUXÍLIO CRECHE 188 - Licenciatura em Letras Libras Indeferida Item 3.1.1. Do Edital de Renovação - o f

6 anos.
20220830048Cristiane dos Santos AUXÍLIO CRECHE 83 - Licenciatura em Química Deferida

20201720039Dhiane Silva de Almeida Mello AUXÍLIO CRECHE 172 - Licenciatura em Letras
Espanhol/CZS Deferida

20220090031Eliane Gama da Silva AUXÍLIO CRECHE 09 - Licenciatura em Geografia Deferida
20200130006Elianne da Silva Carneiro AUXÍLIO CRECHE 13 - Licenciatura em Letras Francês Deferida

20190850017Elissandra Santos de Oliveira AUXÍLIO CRECHE 85 - Bacharelado em Engenharia
Florestal/CZS Deferida

20220050037Evilandia Silva e Silva AUXÍLIO CRECHE 05 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa Indeferida Item 3.3

20190034068Fabineia Bento Custodio AUXÍLIO CRECHE 03 - Licenciatura em Pedagogia Indeferida Item 3.2

20201720016Fernanda Silva de Freitas AUXÍLIO CRECHE 172 - Licenciatura em Letras
Espanhol/CZS Deferida

20211720021 Francisca Marcia Rosas de
Oliveira AUXÍLIO CRECHE 172 - Licenciatura em Letras

Espanhol/CZS Deferida

20201730040 Ilune da Silva Mesquita AUXÍLIO CRECHE 173 - Licenciatura em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

20220030010Jamilli Maria dos Santos AUXÍLIO CRECHE 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferida
20181920033Jose Leomir Nascimento da Silva AUXÍLIO CRECHE 192 - Bacharelado em Direito/CZS Deferida
20220090052Karolyne Costa da Silva AUXÍLIO CRECHE 09 - Licenciatura em Geografia Indeferida Item 3.2 e 3.3
20230830033Ketlen Chieveney Freitas da Costa AUXÍLIO CRECHE 83 - Licenciatura em Química Deferida
20201790068Ketlen Souza Cabral AUXÍLIO CRECHE 179 - Bacharelado em Nutrição Deferida
20211790036 Kymberly Silva do Nascimento AUXÍLIO CRECHE 179 - Bacharelado em Nutrição Deferida

20200860013Lais Ferreira da Silva AUXÍLIO CRECHE 86 - Bacharelado em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

20161720024Lenilza Marinho dos Reis AUXÍLIO CRECHE 172 - Licenciatura em Letras
Espanhol/CZS Deferida

20190830045Lucas da Costa Ferreira AUXÍLIO CRECHE 83 - Licenciatura em Química Deferida

20221730004Maisa da Silva Rodrigues AUXÍLIO CRECHE 173 - Licenciatura em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

20201790032Maria Eduarda Fernandes Felix AUXÍLIO CRECHE 179 - Bacharelado em Nutrição Deferida

20201730055Maria Francisca Dias Silva AUXÍLIO CRECHE 173 - Licenciatura em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

20190850026Maria Katrine Amorim Brasil AUXÍLIO CRECHE 85 - Bacharelado em Engenharia
Florestal/CZS Deferida

20230170009Maria Silva Souza AUXÍLIO CRECHE 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferida

20201720025Maria Thais da Silva Pinho AUXÍLIO CRECHE 172 - Licenciatura em Letras
Espanhol/CZS Deferida

20210150049Natalia Matos da Silva AUXÍLIO CRECHE 15 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa/CZS Deferida

20231720021Raimunda Eliene Santos Silva AUXÍLIO CRECHE 172 - Licenciatura em Letras
Espanhol/CZS Deferida

20230030022Rose Alves dos Santos AUXÍLIO CRECHE 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferida

mailto:coaps.dae@ufac.br
mailto:proaesczs@ufac.br

01/11/2023, 14:30 SEI/UFAC - 1083187 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1198104&infra_sistema=… 2/3

20210150044Suzane dos Santos Leite AUXÍLIO CRECHE 15 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa/CZS Deferida

20200860034Talita Silva Oliveira AUXÍLIO CRECHE 86 - Bacharelado em Ciências
Biológicas/CZS Deferida

20220830034Tamires dos Santos Rodrigues AUXÍLIO CRECHE 83 - Licenciatura em Química Deferida
20230030043Tavila Carneiro Matias AUXÍLIO CRECHE 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferida
20210160021Vandressa Silva de Souza AUXÍLIO CRECHE 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS Deferida

20220120010Victoria Cristina Magalhaes
Oliveira AUXÍLIO CRECHE 12 - Licenciatura em Letras Inglês Deferida

20210150016Williane Nascimento da Silva AUXÍLIO CRECHE 15 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa/CZS Deferida

20181740012Zilani Sampaio de Oliveira AUXÍLIO CRECHE 174 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica/CZS Deferida

Auxílio Moradia

Matrícula Nome Edital Curso Situação Motivo

20230200013Adonis Gomes da Silva Auxílio Moradia 20 - Licenciatura em
Ciências Biológicas DEFERIDO

20200060004Adriel de Lima Valente Auxílio Moradia 06 - Bacharelado em
Enfermagem DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de dezembro, qu

assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20237010007Adryan Gomes da Silva Auxílio Moradia 701 - ABI - Física DEFERIDO

20201740037Ageu Nascimento do Vale Auxílio Moradia
174 - Bacharelado
em Engenharia
Agronômica/CZS

INDEFERIDO Contrato de aluguel venceu dia 13/10/2023, apresentar cópia
com vigência atualizada

20190810021Alan Souza de Lima Auxílio Moradia 81 - Bacharelado em
Medicina INDEFERIDO Regularizar situação de matrícula referente ao semestre ante

20220810035Alex Souza de Lima Auxílio Moradia 81 - Bacharelado em
Medicina DEFERIDO

20220100010Alexandre Henrique da Silva
Damasceno Auxílio Moradia 10 - Licenciatura em

História (matutino) DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de novembro, qu
assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20220030030Aline Santos da Silva Auxílio Moradia 03 - Licenciatura em
Pedagogia DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de novembro, qu

assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20230300023Alonso Martins de Araujo Auxílio Moradia
30 - Bacharelado em
Sistemas de
Informação

DEFERIDO

20221790198Andressa da Silva Oliveira Auxílio Moradia 179 - Bacharelado
em Nutrição DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de novembro, qu

assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20230300046Andrio Lima Alencar Auxílio Moradia
30 - Bacharelado em
Sistemas de
Informação

DEFERIDO

20200870008Antonia Livia de Souza Auxílio Moradia 87 - Bacharelado em
Enfermagem/CZS DEFERIDO

20211780037 Antonia Roseli Cavalcante Melo Auxílio Moradia 178 - Bacharelado
em Saúde Coletiva DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de novembro, qu

assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20191800040Antonio Gustavo Alves Portela Auxílio Moradia
180 - Bacharelado
em Medicina
Veterinária

DEFERIDO

20221830040Augusto Souza da Silva Auxílio Moradia
183 - Bacharelado
em Psicologia
(Núcleo Comum)

DEFERIDO

20200200030Carlos Augusto da Silva
Cavalcante Auxílio Moradia 20 - Licenciatura em

Ciências Biológicas DEFERIDO

20221740026Elane Cunha Ferreira Auxílio Moradia
174 - Bacharelado
em Engenharia
Agronômica/CZS

INDEFERIDO Contrato de aluguel venceu dia 13/07/2023, apresentar cópia
com vigência atualizada

20180850030Emilly Christine Cacau da Silva Auxílio Moradia
85 - Bacharelado em
Engenharia
Florestal/CZS

DEFERIDO

20200114110 Fabricio de Oliveira Araujo Auxílio Moradia
11 - Bacharelado em
Engenharia
Agronômica

DEFERIDO

20201790063Felipe Araujo da Silva Auxílio Moradia 179 - Bacharelado
em Nutrição DEFERIDO

20220330015 Iris Izabel da Silva Cavalcante Auxílio Moradia 33 - Bacharelado em
Engenharia Florestal DEFERIDO

20200330087Jayra Saturnino Martins Auxílio Moradia 33 - Bacharelado em
Engenharia Florestal INDEFERIDO Apresentar contrato de aluguel com data atualizada. Não ser

declaração de aluguel sem contrato.

20211920018 Joao Marcelo Pontes Saraiva Auxílio Moradia 192 - Bacharelado
em Direito/CZS DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de novembro, qu

assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20200180050Jocelmo Albuquerque da Silva Auxílio Moradia 18 - Bacharelado em
Educação Física INDEFERIDO Contrato de aluguel está com a vigência vencida, apresentar

aluguel com vigência atualizada.

20200330075Josiane do Vale Gomes Auxílio Moradia 33 - Bacharelado em
Engenharia Florestal INDEFERIDO Contrato de aluguel venceu dia 22/01/2022, apresentar cópia

com vigência atualizada

01/11/2023, 14:30 SEI/UFAC - 1083187 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1198104&infra_sistema=… 3/3

20200830046Karoline Costa de Souza Auxílio Moradia 83 - Licenciatura em
Química DEFERIDO

20200060034Keyliane Costa de Souza Auxílio Moradia 06 - Bacharelado em
Enfermagem INDEFERIDO

Item 3.2 Ser estudante regularmente matriculado no SIE e es
em, no mínimo, 3 (três) disciplinas no segundo semestre de 2
única disciplina com carga horária igual ou superior a 180 ho
matriculado em uma única disciplina

20191744045Lazaro Pereira de Oliveira Auxílio Moradia
174 - Bacharelado
em Engenharia
Agronômica/CZS

DEFERIDO Contrato de aluguel tem vigência até o mês de dezembro, qu
assinado o novo contrato, encaminhar cópia via e-mail

20210230030Lucas Cunha de Souza Auxílio Moradia 23 - Bacharelado em
Engenharia Civil DEFERIDO

20230010023Lucas Santos Araujo Auxílio Moradia 01 - Bacharelado em
Direito INDEFERIDO Contrato de aluguel está com a vigência vencida, apresentar

aluguel com vigência atualizada.

20200230034Maria Kliciely da Silva Lima Auxílio Moradia 23 - Bacharelado em
Engenharia Civil INDEFERIDO Contrato de aluguel está com a vigência vencida, apresentar

aluguel com vigência atualizada.

20207010050Marta da Silva Farias Auxílio Moradia 701L - Licenciatura
em Física INDEFERIDO

ITEM 4.5 Para o Auxílio Moradia: Comprovar que reside de
Rio Branco ou em Cruzeiro do Sul e que o grupo familiar no
financeiramente reside em outro município/estado distinto d
graduação no qual está matriculado;

20230860023Mateus Barbosa Silva Auxílio Moradia
86 - Bacharelado em
Ciências
Biológicas/CZS

INDEFERIDO

ITEM 3.3 Não ter trancamento e/ou reprovação em mais de
disciplinas matriculadas no semestre letivo anterior, caso o e
sido
contemplado com bolsas e/ou auxílios da Proaes nesse respe

20200200021Matheus Ferreira Noruega Auxílio Moradia 20 - Licenciatura em
Ciências Biológicas DEFERIDO

20201740020Paula do Nascimento Figueiredo Auxílio Moradia
174 - Bacharelado
em Engenharia
Agronômica/CZS

INDEFERIDO

ITEM 4.5 Para o Auxílio Moradia: Comprovar que reside de
Rio Branco ou em Cruzeiro do Sul e que o grupo familiar no
financeiramente reside em outro município/estado distinto d
graduação no qual está matriculado.

20210090029Raiene Almada de Sousa Auxílio Moradia 09 - Licenciatura em
Geografia INDEFERIDO Contrato de aluguel está com a vigência vencida, apresentar

aluguel com vigência atualizada.

20161804152Rayná Girard Madeira Auxílio Moradia
180 - Bacharelado
em Medicina
Veterinária

DEFERIDO

20220830051Rosangela da Silva Araujo Auxílio Moradia 83 - Licenciatura em
Química INDEFERIDO Contrato de aluguel está com a vigência vencida, apresentar

aluguel com vigência atualizada.

20200330033Tiago Araujo da Silva Auxílio Moradia 33 - Bacharelado em
Engenharia Florestal INDEFERIDO Contrato de aluguel está com a vigência vencida, apresentar

aluguel com vigência atualizada.

Rio Branco- AC, 01 de novembro de 2023.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretora, em 01/11/2023, às 11:51, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 01/11/2023, às 12:05, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1083187 e o código CRC E5374D47.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.014159/2023-13 SEI nº 1083187

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0